発信日：令和６年（2024年）８月８日（木）

つくば市記者会 御中

□取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 政策イノベーション部 持続可能都市戦略室

全１枚

つくば市と日本電気株式会社（NEC）は、つくばスーパーサイエンスシティ構想を実

現するため連携しており、企業版ふるさと納税（人材派遣型）を活用し、これまでNEC

から専門的なノウハウを持つ人材を派遣いただいていますが、この度、寄附金もいただ

きました。なお、寄附に当たり、以下のとおり贈呈式を行いました。

【日時】 令和６年８月８日（木）14:00～14:15

【場所】 つくば市役所 ５階 市長応接室

【出席者】

日本電気株式会社（NEC）

Corporate SVP, スマートシティ事業部門長 水口 喜博 様

スマートシティ事業部門 上席プロフェッショナル 永野 喜之 様

スマートシティ事業部門 シニアマネージャー 森田 智也 様

つくば市

市長 五十嵐 立青

科学技術戦略課 データ連携推進監 工藤 尚樹（NECからの派遣者）

【寄附金】非公開

【寄附金の活用】人とテクノロジーが共生するスマートシティの推進

日本電気株式会社（NEC）より
寄附をいただきました

みずぐち よしひろ

ながの よしゆき

※写真提供可

もりた ともなり

くどう なおき